DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

Órgão Oficial do Município

  Dia 20 de Novembro de 2014
Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007

Nº 808Ano VIII

ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2014

O Prefeito de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna
público que fará realizar no dia 03 de dezembro de 2014 às 14h30min,
no Setor de Licitações, situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas,
nº. 242, perante Equipe para tal designado, Pregão Presencial n.º
024/2014 – Registro de Preços, do Tipo Menor Preço Global, visando
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E
RECOMPOSIÇÕES POR DEMANDA, EM LOGRADOUROS E
PRAÇAS PÚBLICAS, DE ACORDO COM OS ITENS CONSTANTES
NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA NO MUNICIPIO DE MONTE
CARMELO. Os interessados poderão procurar a Diretoria de
Licitação, de 13:30 às 17:00hs. Para obterem maiores informações
ligue (34) 3842-5880. O edital encontra-se a disposição dos
interessados no site da Prefeitura – www.montecarmelo.mg.gov.br e
no Setor de Licitações . Monte Carmelo, 19 de novembro de 2014.
Daniel Sant'Clair Barbosa Portes, Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº: 20/2014
Modalidade: Pregão 15/2014

Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo
e AGROCAFÉ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
Prazo: 31/12/2014
Valor: R$ 24.641,16

Objeto: REFERE-SE À AQUISIÇÃO PEÇAS E CONEXÕES
DESTINADAS A CONSTRUÇÃO DA CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA
NA REPRESA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA SANTA
BARBARA PERTECENTE AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO/MG.

Recursos: 03.01.10.17.512.4080.2.0560.3.3.90.30.00 - OUTROS
MATERIAIS DE CONSUMO

Data: 31 de Outubro de 2014

Anderson Fabio Quadreli
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº: 21/2014
Modalidade: Pregão 16/2014

Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo
e EMEC DO BRASIL COMÉRCIO DE BOMBAS E EQUIPAMENTOS
LTDA – EPP.
Prazo: 31/12/2014
Valor: R$ 28.232,00

Objeto REFERE-SE À AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO
E MANUTENÇÃO DAS BOMBAS DOSADORAS LOCALIZADAS
NAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA: CELSO BUENO,
LAMBARI, MUMBUCA I E II, SANTA BARBARA E PONTOS DE
CLORAÇÃO PERTENCENTE AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE AGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO/MG

.Recursos: 03.01.10.17.512.4080.2.0560.3.3.90.30.00- OUTROS
MATERIAIS DE CONSUMO

Data: 31 de Outubro de 2014

Anderson Fabio Quadreli
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº: 17/2014
Modalidade: Tomada de Preços 02/2014

Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo
e Imperlondri Impermeabilização em Obras Ltda – ME
Prazo: 31/12/2014
Valor: R$ 87.000,00
Objeto: REFERE-SE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPERMEABILIZAÇÃO DAS PAREDES INTERNAS DA
ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, A FIM DE EVITAR
VAZAMENTOS E COMPROMETIMENTO DA ESTRUTURA
INTERNA DO RESERVATÓRIO ELEVADO DO BAIRRO
LAGOINHA, PERTENCENTE AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE AGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO..

Recursos: 03.01.15.17.512.4085.1.0304.4.4.90.51.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES

Data: 02 de Outubro de 2014

Anderson Fabio Quadreli
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº: 19/2014
Modalidade: Tomada de Preços 03/2014

Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo
e Segurança, Engenharia, Imobiliária e Construtora Ltda
Prazo: 31/12/2014
Valor: R$ 107.656,37
. Objeto: REFERE-SE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REMOÇÃO DO ESGOTO CLANDESTINO
DAS REDES PLUVIAIS LANÇADAS NO CÓRREGO OLARIA E
INTERLIGAÇÃO DE TRECHOS DA REDE COLETORA DE
ESGOTO AO INTERCEPTOR DESTE CÓRREGO PERTENCENTE
AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO.

Recursos: 03.01.15.17.512.4085.1.0306.4.4.90.51.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES

Data: 07 de Novembro de 2014

Anderson Fabio Quadreli
Pregoeiro

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 223

IMPRESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL
            MONTE CARMELO

    (34)3842-5880

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO, EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO

PRESENCIAL Nº 18/2014.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar no dia 03/12/2014 às 14h00min no Setor de Licitações,
situado nesta cidade à Av. Olegário Maciel, nº 480, perante a
Comissão para tal designado, Pregão Presencial do Tipo Menor
Preço por Item, visando aquisição de equipamento portátil de hidro
jateamento de alta pressão composto de bomba de alta pressão,
tanque reservatório, carretéis e mangueiras e demais acessórios
destinados à desubstrução e limpeza de ramais e redes coletoras de
esgoto sanitário pertencente ao Departamento Municipal de Água e
Esgoto de Monte Carmelo/MG. Os interessados poderão procurar a
Diretoria de Licitações, de 08:00 as 11:00 e de 13:00 as 17:00 hs. Para
obterem maiores informações ligue (34)3842-2595 ramal: 22 e fax
ramal 21. O Edital encontra-se a disposição dos interessados. Monte
Carmelo, 20 de Novembro de 2014. Anderson Fabio Quadreli,
Pregoeiro.

	Página 1
	Página 2